Partido Progressista - PP
CNPJ: 00.931.839/0001-43

ATIVO CIRCULANTE
ATIVO CIRCULANTE - FUNDO PARTIDARIO
DISPONIVEL
BANCOS CONTA MOVIMENTO
APLICACOES FINANCEIRAS
DIREITOS REALIZAVEIS EM CURTO PRAZO
CREDITOS A RECEBER
ADIANTAMENTOS
ADIANTAMENTOS A EMPREGADOS
ATIVO CIRCULANTE - OUTROS RECURSOS
DISPONIVEL
CAIXA
BANCOS CONTA MOVIMENTO
DIREITOS REALIZAVEIS EM CURTO PRAZO
CREDITOS A RECEBER
ADIANTAMENTOS
ADIANTAMENTOS DIVERSOS

ATIVO NAO CIRCULANTE

ATIVO NAO CIRCULANTE - FUNDO PARTIDARIO

IMOBILIZADO

BENS MOVEIS

ATIVO NAO CIRCULANTE - OUTROS RECURSOS
DIREITOS REALIZAVEIS APOS O EXERCICIO SEGUINTE

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

IMOBILIZADO

BENS MOVEIS

BALANCO PATRIMONIAL
Valores expressos em Reais (R$)

ATIVO

Livro: 0010 Folha: 0193
Periodo: 31/12/2015

139.249,49

137.533,78

127.824,58

4.030,43

123.794,15

637,20

637,20

9.072,00

9.072,00

1.715,71

1.135,56

1.135,53

0,03

366,25

366,25

213,90

213,90

224.723,57

19.595,51

19:595,51

19.595,51

205.128,06

42.918,33

42.918,33

161.153,82

61.153,82



Partido Progressista - PP
“NPJ: 00.931.839/0001-43

BALANCO PATRIMONIAL
Valores expressos em Reais (R$)

BENS IMOVEIS
INTANGIVEL
BENS INCORPOREOS

TOTALDO ATIVO

Livro: 0010 Folha

Periodo: 31712

Esperi{iﬁo min Helou Filho

=
bdns Cidade Junior

71-SC-023509/0-1 - Contador
CPF: 675.137.869-68

CPF: 112,687 .869-34




Partido Progressista - PP
CNPJ: 00.931.839/0001-43

BALANCO PATRIMONIAL
Valores expressos em Reais (R$)

PASSIVO CIRCULANTE
PASSIVO CIRCULANTE - FUNDO PARTIDARIO
FORNECEDORES
FORNECEDORES DE BENS E SERVICOS
OBRIGACOES TRABALHISTAS, SOCIAIS E FISCAIS
OBRIGACOES TRABALHISTAS
OBRIGACOES SOCIAIS
OBRIGACOES FISCAIS
PASSIVO CIRCULANTE - OUTROS RECURSOS
OBRIGACOES TRABALHISTAS, SOCIAIS E FISCAIS
OBRIGACOES TRABALHISTAS
OBRIGACOES SOCIAIS
OBRIGACOES FISCAIS
PATRIMONIO LIQUIDO
PATRIMONIO S OCIAL — FUNDO PARTIDARIO
PATRIMONIO SOCIAL — FUNDO PARTIDARIO
SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADO
PATRIMONIO S OCIAL — OUTROS RECURSOS
PATRIMONIO SOCIAL —~ OUTROS RECURSOS
SUPERAVIT OU DEFICITACUMULADO

TOTALDO PATRIMONIO LIQUIDO E PASSIVO

Esperidiao Amin Helou Filho
Presidente
CPF: 112687 .869-34

Livro: 0010 Folha: 01¢
Periodo: 31/12/201

63.308,08

43.490,74

35.828,79

35.828,79

7.661,95

3.333,12

2.139,74

2.189,09

19.817,34

19.817,34

3.076,83

1.573,94

15.166,57

300.664,98

34.341,24

34.341,24

34.341,24

266.323,74

266.323,74

266.323,74

363.973,06

@B&{eng Cidade Junior

CRC: 1-SC-023509/0-1 - Contador

CPF: 675.137.869-68




Empresa: Partido Progressista - PP Livro: 0010
CPF/CNPJ: 00.931.839/0001-43 Pagina: 0196
Municipio/UF: Florianépolis/SC
DRE - Demonstracao do Resultado do Exercicio
Exercicio - 2015
Valor

RECEITA OPERACIONAL 806.106,35
{-) Deducdes da Receita Bruta 0,00
RECEITA OPERACIONAL LiQUIDA 806.106,35
(-) Custo dos Produtos Vendidos 0,00
RESULTADO BRUTO 806.106,35
(-} Despesas Operacionais (743.072,07)
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 0,00
_ (+) Outras Despesas Operacionais 0,00
RESULTADO OPERACIONAL 63.034,28
RECEITA NA ALIENACAO DE ATIVO PERMANENTE 0,00
(-) Custo do Bem vendido 0,00
RESULTADO NAOC OPERACIONAL 0.00
RESULTADO ANTES DO IR 63.034,28
IR ' - , 0,00
RESULTADO LiQUIDO DO EXERCICIO 63.034,28

Esperidido Amip Helou Filho
Pri;sid nte

Mariana Balbi Abreu
OAB/SC 23.327




